
                            Svaz hudebníků České republiky 

               
  

 

Pozvání k účasti na konferenci WASBE a současně možnosti spolupodílet se  

na prezentaci české koncertní dechové hudby před mezinárodním fórem  
 

Praha, 21. října 2015 

 

Vážený pane řediteli, vážení dirigenti, hudebníci a příznivci koncertní dechové hudby, 

ve dnech 8. – 11. července 2016 se v Praze uskuteční mezinárodní konference WASBE (World 

Association for Symphonic Bands and Ensembles) – Světová asociace symfonických dechových 

orchestrů a souborů. Konferenci WASBE pořádá agentura The Prague Concert Co. společně 

s NIPOS – Artama Praha a Svazem hudebníků ČR za spolupráce Společnosti dechové hudby 

AHUV a Svazu dechových orchestrů ČR. Konference WASBE se bude konat „k poctě Václava 

Nelhýbla (1919–1996)“ a na památku 100 let od úmrtí Julia Fučíka (1872–1916). Česká republika 

si též připomene slavné výročí 700 let od narození římského císaře a českého krále Karla IV. 

(1316–1378).  Konferenci WASBE již udělila svou záštitu řada vrcholných představitelů ČR včetně 

prezidenta republiky, premiéra, předsedů Senátu i Poslanecké sněmovny, ministrů kultury, školství, 

zahraničních věcí a místního rozvoje, primátorky hl. m. Prahy a starosty MČ Prahy 1.     

Přijměte pozvání k účasti na této vrcholné akci a možnosti spolupodílet se na reprezentaci české 

koncertní dechové hudby před světem. Využijte příležitosti k podpoře vlastní koncertní činnosti, 

zvláště v rovině propagace, spolupráce, informovanosti a následně i k propagaci obce, školy, což 

může mít příznivý vliv na získání dotací a příspěvků na činnost. K prezentaci těch nejlepších 

českých koncertních dechových orchestrů nabízíme minimálně 14 volných slotů (hracích časů, à 50 

minut, ve výběru bude upřednostněn orchestr, jež se dříve přihlásí) - na prestižních pódiích v Praze: 

Valdštejnská zahrada Senátu, Staroměstské náměstí a v Kutné Hoře: Klášterní zahrada Galerie 

Středočeského kraje. Program konference WASBE Praha 2016 naleznete v příloze. 



Ze zahraničí již projeviiy ,q"^o účast dechové orchestry z Mad'arska, Norska, Švýcarska,
Nizozemí, Německa, Singapuru, Číny, Japonska, USA a další jsou v jednání.

Součástí konference WASBE budou přednášky natémata spojená s koncertní dechovou hudbou,

diri gentský workshop, instrumentální kurzy a pr ezentace nového repertoáru.

Dle finančních možností pořadatelů bude pro české orchestry počítáno s příspěvkem na dopravu.

Dle Vašich požadavků lze zajistit cenově dostupné ubytování v Praze (na náklady orchestru).

Závazné přihlášky s uvedením preferovaného dne, pódia, příp. s požadavky na zajištění noclehů

zasílejte do 30. 11.2015 na e-mail: Václav Hlaváček, h|avacek@nipos-mk.cz

Sdělte nám prosím " zda métte též zájem zúčastnit se kurzů nebo přednášek v rámci WASBE (účast
není vázána na koncertní vystoupení orchestru).

Požadovaný repertoár neobsahuje žádnou povinnou skladbu ani striktně nařizený výběr. Páni
dirigenti mohou v plné míře zařadit to, co orchestrům nejlépe sedí, to, co považují za nejlepší.
Nutno dodat, že jak ze strany WASBE jako hlavního pořadatele, tak i zahraniěních návštěvníků
konference budou právem očekávány skvosty české koncertní dechové hudby. Bylo by vhodné
program doplnit o skladbu jubilantů Julia Fučíka či Václava Nelhybla. Sladění repertoáru celé
konference bude v gesci jmenované umělecké komise WASBE, ve složení: Václav Blahunek -
předseda, Jaroslav Síp, Bert Langeler z Estonska, József Czikota zMad'arska a Bert Aalders -
exprezident WASBE z Nizozemí.

za hudební oblast: václav Blahunek
Organizačn í otázky (doprava, stravao trbytování, koncertní detaily a uspořádání): Jan Špalek
Kontaktní adresa: Václav Hlaváček, hlavacek@nipos-mk.cz

Těšíme se na spolupráci

:-: Národní informační a poradenské
./1 středísko pro kulturu
/ / rA ;Ůgnerovo_nám.5,12a21 Praha2

M 6ju* 
ÓD: 14450551

Mgr. Lenka úzŇovsrÁ
ředitelka Nlpos

John TREGELLAS
ředitelthe er}gue Concert Co.

Miloslav ZELENKA
předseda Svazu hudebníků ČR

Václav BLAHUNEK
ípravný výbor WASBE



Termíny a místa:  

 

Sobota 9. 7. 2016, 14:00 - 17:30 hod.  

1. slot 14:00 – 14:50 / 2. slot 15:20 – 16:10 / 3. slot 16:40 – 17:30    
Staroměstské náměstí, 3 volné sloty à 50 min.  (populární dramaturgie) 

Valdštejnská zahrada, 3 volné sloty à 50 min.  (koncertní dramaturgie) 

 

Neděle 10. 7. 2016, 14:00 - 17:30 hod.  

1. slot 14:00 – 14:50 / 2. slot 15:20 – 16:10 / 3. slot 16:40 – 17:30    
Staroměstské náměstí, 3 volné sloty à 50 min.  (populární dramaturgie) 

Valdštejnská zahrada, 3 volné sloty à 50 min.  (koncertní dramaturgie) 

 

Pondělí 11. 7. 2016, 14:00 - 17:30 hod.  

1. slot 14:00 – 14:50 / 2. slot 15:20 – 16:10 / 3. slot 16:40 – 17:30    
Staroměstské náměstí, 3 volné sloty à 50 min.  (populární dramaturgie) 

Valdštejnská zahrada, 3 volné sloty à 50 min.  (koncertní dramaturgie) 

 

 

Sobota 9. 7. 2016, 14:00 – 17:30 hod. 

1. slot 14:00 – 14:50 / 2. slot 15:20 – 16:10 / 3. slot 16:40 – 17:30    
Kutná Hora, GASK, 3 volné sloty à 50 min.   (koncertní dramaturgie) 

 

Neděle 10. 7. 2016, 14:00 - 17:30 hod.  

1. slot 14:00 – 14:50 / 2. slot 15:20 – 16:10 / 3. slot 16:40 – 17:30    
Kutná Hora, GASK, 3 volné sloty à 50 min.   (koncertní dramaturgie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WORLD ASSOCIATION FOR SYMPHONIC BANDS AND ENSEMBLES 

(WASBE)  

Světová asociace dechových symfonických orchestrů a souborů 

 

Konference WASBE „K poctě Václava Nelhýbla (1919 – 1996), Julia Fučíka 

(1872 – 1916) a u příležitosti 700 let od narození císaře Karla IV.“ 

Praha, 8. – 11. července 2016 

 

•  Jedinečná prezentace České republiky a Prahy na mezinárodním fóru 

•  Navázání na tradici světového fenoménu – české koncertní dechové hudby 

•  Podpora mladé generace / Národní dechový symfonický orchestr České republiky 

• Podpora neprofesionálního umění / velké dechové orchestry ZUŠ a konzervatoří 

•  14 domácích a 7 zahraničních renomovaných orchestrů 

•  1.000 účastníků, 4.000 delegátů a hostů konference WASBE 

 

 ≈ ♪ ♪ ♪ ≈ 

WASBE je jediná světová organizace, která sdružuje profesionální i amatérské tvůrce a interprety 

dechové symfonické hudby a má tak enormní vliv na prosazování národních kulturních tradic. 

Záměr WASBE uspořádat v Praze mezinárodní konferenci „K poctě Václava Nelhýbla“ vychází 

z bohatství a dlouhodobé historie české hudby, jejíž důstojné postavení ve světě spočívá na vlivu 

takových skladatelů jako Antonín Dvořák, Leoš Janáček, Bohuslav Martinů a Julius Fučík přes 

lidovou tvorbu Františka Kmocha až po moderní tvůrce Václava Nelhýbla a Karla Husu. Husova 

Hudba pro Prahu 1968 je ve světě nejhranější moderní symfonickou skladbou vůbec (přes 15000 

repríz) a její označení PRAGUE dělá Praze a České republice ve světě to nejlepší renomé. 

  

Veškeré náklady spojené s pobytem v Praze si účastníci a hosté konference WASBE  hradí sami. 

Orchestry, sólisté i dirigenti vystupují bez nároku na honorář. Úkolem místních pořadatelů je 

zabezpečit pronájem koncertních sálů a hudebních nástrojů a zajistit dostatečnou propagaci a 

medializaci akce. K tomu potřebují podporu nejvyšších státních a místních institucí.  

≈ ♪ ♪ ♪ ≈ 

 

Předběžný program:  
8. a 10. 7.  Dvořákova síň Rudolfina  2 koncertní večery  (4 zahr. orchestry) 

9. 7.   Španělský sál Pražského hradu  koncert k výročí Karla IV. (HHSaPČR) 

11. 7.   Smetanova síň Obecního domu voj. koncert (ÚHAČR+ Marine Band, NL) 

9. – 11. 7.  Staroměstské náměstí / Senát  3 koncertní matiné (18 orchestrů) 

9. – 11. 7.  Hotel Olšanka, Praha 3  přednášky, workshopy, dirigentské kurzy 

9. – 10. 7. Kutná Hora, GASK   koncertní matiné (6 orchestrů) 

( 



Součásti konference   Výstavy hudebnin a hudebních nástrojů  

 

Konferenci již udělili záštitu následující představitele: 
 

Miloš ZEMAN  prezident České republiky 

Milan ŠTĚCH   předseda Senátu Parlamentu České republiky 

Jan HAMÁČEK  předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

Daniel HERMAN  ministr kultury 

Kateřina VALACHOVÁ ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 

Karla ŠLECHTOVÁ  ministryně pro místní rozvoj 

Lubomír ZAORÁLEK ministr zahraničních věcí 

Adriana KRNÁČOVÁ primátorka hlavního města Prahy 

Miloš PETERA  hejtman Středočeského kraje 

Oldřich LOMECKÝ  starosta Městské části Praha 1 

 

≈ ♪ ♪ ♪ ≈ 

Propagace Česká televize / Český rozhlas / Hudební rozhledy / Naše muzika / 

Signál Rádio, vydavatelství GRAND PRINC / Webové stránky 

 

≈ ♪ ♪ ♪ ≈ 

Vyhlašovatel   World Association for Symphonic Bands and Ensembles 

Pořadatelé   The Prague Concert Co.  

NIPOS – Artama Praha  

Svaz hudebníků ČR 

Spolupořadatelé  Společnost dechové hudby AHUV 

Svaz dechových orchestrů ČR 

 

≈ ♪ ♪ ♪ ≈ 

Přípravný výbor Konference WASBE v Praze 2016 

 

plk. Dr. Václav Blahunek – ředitel a šéfdirigent Hudby Hradní stráže a Policie ČR 

Mgr. Lenka Lázňovská - ředitelka NIPOS 

John Tregellas – ředitel The Prague Concert Co. 

Miloslav Zelenka – předseda Svazu hudebníků ČR 

Ing. Pavlína Čermáková - vedoucí ARTAMA 

Václav Hlaváček – NIPOS - ARTAMA, vedoucí sekce dechové hudby 

Jan Špalek – sales manager The Prague Concert Co. 

Karel Bělohoubek – předseda Společnosti dechové hudby AHUV 

Petr Ciba - předseda Svazu dechových orchestrů ČR 

PhDr. Josef Šebesta, Ph.D. – dramaturg, muzikolog 

pplk. Jaroslav Šíp – velitel a hlavní dirigent Ústřední hudby Armády ČR 

Douglas Bostock – dirigent švýcarského orchestru Aargau Symphony Orchestra 

BcA. Viktor Dekoj – hudební manažer 

Mgr. Jitka Křičková – manager Městské hudby Františka Kmocha Kolín, SDO ČR 

mjr. Mgr. Pavel Pelán – manažer Hudby Hradní stráže a Policie ČR  

Jiřina Rybáčková – Festival Americké jaro 

Petr Ženč - manager NDSO a VDO Májovák Karviná 


